
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  
Туринского муниципального района Свердловской области 

__________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ_________________________
11.01.2021 г Nq 1

с.Сладковское

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
муниципальным бюджетным учреждением культуры 

«Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского сельского
поселения и нормативных затрат на содержание их имущества 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации органов местного самоуправления в 
Российской Федерации, Постановлением Администрации Сладковского 
сельского поселения от 19.12.2016 № 294 «Об утверждении Порядка 
определения нормативных затрат на оказание (выполнение)
муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание 
имущества муниципальным бюджетным учреждением культуры 
«Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского сельского 
поселения, руководствуясь Уставом Сладковского сельского
поселения, Администрация Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сладковский
культурно-досуговый центр» Сладковского сельского поселения и
нормативных затрат на содержание их имущества на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов (прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Сладковского сельского поселения 
Незаконнорожденных А.Н.



УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации Сладковского 
сельского поселения от 11.01.2021 г № 1

Расчет объема нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат 
на содержание их имущества МБУК «Сладковский КДЦ» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование услуги

Затраты на 
оплату труда и 
начисления на 
выплаты по 
оплате труда

Затраты на 
расходные 
материалы

Затраты на
коммунальные
услуги

Затраты на 
общехозяй­
ственные 
нужды

Итого 
затраты на 
услуги

Объем
услуги

Норматив 
затрат на 
единицу 
услуги

Затраты
на
содерж.
имущества

Объем
финансового
обеспечения
муниципального
задания

тыс.руб. % тыс.руб. % тыс.руб. % тыс.руб. % тыс. руб. Ед. тыс.руб./ед. тыс.руб. тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=2+4+6+8 11 12=10/11 13 14=10+13

1. Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

12005,5 81 497,8 4 1992,0 13 369,7 2 14 865,0 1400 10,618 267,0 15 132,0

2.Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей
библиотек

2401,6 80 304,4 10 52,2 2 241,8 8 3 000,00 500 6,0 0 3 000,0

Итого очередной 
финансовый год 
(2021)

14 407,1 81 802,2 5 2 044,2 11 611,5 3 17 865,0 1900 X 267,0 18 132,0



1. Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

12 019,2 80 478,1 3 1990,0 13 552,7 4 15 040,0 1420 10,592 267,0 15 307,00

2. Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей
библиотек

2 403,8 89 64,5 2 50,0 2 181,7 7 2 700,0 520 5,193 0 2 700,0

Итого первый 
год планового 
периода (2022)

14 423,0 81 542,6 3 2 040,0 11 734,4 5 17 740,0 1940 X 267,0 18 007,0

1. Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

12 019,2 83 593,8 4 1 512,1 10 353,9 3 14 479,0 1450 9,986 267,0 14 746,0

2. Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей
библиотек

2 403,8 86 64,5 3 50,0 1 281,7 10 2 800,0 550 5,091 0 2 800,0

Итого второй 
год планового 
периода (2023)

14 423,0 82 658,3 4 1 562,1 10 635,6 4 17 279,0 2 000 X 267,0 17 546,0


